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Högern störtar miljontals ner i armod

	 

 

 Högern störtar miljontals ner i armod

Häromdagen kom rapporter om att närmare hälften (48 procent) av hushållen i Argentina har slut på pengarna vid månadens slut, (

https://www.telesurtv.net/crisis-argentina-48-hogares-deuda-servicios/), följs upp av deprimerande statistik från Ecuador. Vissa

hävdar att kapitalismen och högern levererar. Det gör den: rikedomar till de få rika, och fattigdom till de många fattiga. Och ökande

klyftor mellan dessa. 

Samtidigt har fattigdomen minskat kraftigt i Brasilien och Mexiko, som styrs av progressiva regeringar. (

https://svensk-kubanska.se/historisk-minskning-av-fattigdomen-i-mexiko-och-brasilien/)

Enligt den senaste rapporten från Ecuadors institut för statistik och folkräkning (INEC) finns det 5 660 817 ekonomiskt aktiva

personer vars ekonomiska situation är prekär eftersom de har förlorat sitt arbete eller inte kan hitta ett lämpligt arbete.

 

 Barn tigger vid trafikljusen. Redan 2020, efter tre år av nyliberalt styre, befann sig en bra bit över hälften av Ecuadors befolkning i

fattigdom. 
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Medan näringslivet hävdar att grundlönen är ?för hög? för att skapa sysselsättning, visar verkligheten på motsatsen.

I Ecuador möter 5,6 miljoner ekonomiskt aktiva personer jul och nyår utan fast anställning, fast inkomst eller socialförsäkring, enligt

färska siffror från Nationella institutet för statistik och folkräkning (INEC). Den säsong som för vissa innebär

familjesammankomster innebär för andra skulder, osäkerhet och en ökning av informellt arbete.

Under 2025 avskedade regeringen minst 5 000 offentligt anställda, däribland karriärpersonal, tillfälligt anställda och

kontraktsanställda, vilket fördjupade den arbetsmarknadskris som redan drabbat landet. I detta sammanhang leder inkomstbortfallet

direkt till försämrad livskvalitet, ökad skuldsättning och psykisk press till följd av den ekonomiska osäkerheten.

Försämringen på arbetsmarknaden drabbar även högkvalificerade arbetstagare. En examen garanterar inte längre stabilitet eller

löneförbättringar, och arbetsgivarna sänker lönerna genom att utnyttja överutbudet av arbetskraft. Yrkesverksamma som Margarita

Navas, tidigare IT-tekniker, illustrerar denna verklighet: ?2012 tjänade jag 1 400 amerikanska dollar (USD) med förmåner. Jag blev

uppsagd 2019. Idag får jag 550 USD för samma arbete?, berättar hon och pekar på det snabba värdefallet för kvalificerat arbete.

Medan företagssektorer hävdar att grundlönen är ?för hög? för att skapa sysselsättning, visar verkligheten motsatsen: lönerna har

redan sjunkit, och nödvändigheten tvingar arbetstagarna att acceptera erbjudanden som ligger långt under nivån före

massuppsägningarna.

Tillämpningen av den upphävda lagen om offentlig integritet gjorde det möjligt att stryka poster och säga upp statligt anställda,

inklusive anställda över 50 år, den grupp som har minst möjligheter att återinträda på arbetsmarknaden. Enligt anmälningar från de

drabbade själva skulle svarta listor ha cirkulerat mellan offentliga institutioner för att förhindra att de återanställdes under den

nuvarande administrationen.

Enligt jurister som har konsulterats är detta en åtgärd vars laglighet och administrativa etik kan ifrågasättas, eftersom den påverkar

rätten till arbete och återinträde på arbetsmarknaden utan transparenta processer eller garantier.

Sociala effekter: skuldsättning, psykisk hälsa och sönderfall av familjestrukturen

Advokaten César Coronel Garcés, som företräder Deudores del Ecuador, varnar för att krisen på arbetsmarknaden har utlöst en tyst

kris: ekonomisk stress, ångest, depression och ökad problematisk konsumtion av alkohol och droger.

Den psykologiska påverkan uttrycks i en alarmerande siffra från ECU 911: 355 självmord mellan den 1 och 15 december 2025, 1

016 självmordsförsök under samma period

Till detta kommer att elever från privata skolor återvänder till offentliga skolor på grund av att deras familjer inte har råd med

skolavgifter, material och transport. Arbetsmarknadskrisen påverkar inte längre bara inkomsterna: den förändrar familjestrukturer,

utbildning och emotionell hälsa.

Ecuador står inför en situation med accelererande fattigdom, förlust av yrkeskompetens och erosion av statsapparaten, faktorer som

sätter press på den nuvarande ekonomiska modellen.

Telesur 251225 (ZT)

Millones de ecuatorianos afrontan Navidad y Año Nuevo sin ingresos fijos

 

Akut orkaninsamling - året ut!
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Svensk-Kubanska Föreningens Medicinkonto är öppet för en akut orkaninsamling­ efter den förödande stormen Melissa. Pengar

behövs för återuppbyggnad och Kuba är utestängd från krediter, lån och bistånd på grund av blockaden. Varje bidrag är

värdefullt. Stort tack!

Insamlingskontot Mediciner för Kuba, märk inbetalningen med "orkan"

pg 23 57 15-0

Swish 123 182 37 72
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